

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۲۰ مارچ ۲۰۲۲

اخبار بیست و چهارمین روز جنگ در اوکراین

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای مرکزی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

آخرین دیپلمات های بلاروس اوکراین را ترک کردند: "شرایط غیرقابل تحمل"

بر اساس اطلاعات مینسک، آخرین دیپلمات ها اوکراین را ترک کرده اند. ایگور سوکول که پیش از این سفیر این کشور در کیف بود، روز شنبه در تلویزیون دولتی بلاروس گفت که زمینه این امر "شرایط غیرقابل تحمل" برای بلاروس ها در اوکراین بود. وی به حساب های بانکی مسدود شده اشاره کرد. بلاروس متحد نزدیک روسیه محسوب می شود.

الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس بارها تاکید کرده است که هیچ سرباز بلاروسی در اوکراین در حال جنگ نبوده است.

کیف: چین باید "بربریت روسیه" را محکوم کند.

دولت اوکراین از چین درخواست می کند تا اقدامات روسیه علیه اوکراین را محکوم کند. میخائیل پودولیاک مشاور رئیس جمهور اوکراین در توئیتر خود نوشت:

اگر چین تصمیم درستی برای حمایت از ائتلاف کشورهای متمدن و محکوم کردن بربریت روسیه اتخاذ کند، می تواند عنصر مهمی در سیستم امنیتی جهانی باشد.

کشورهای مختلف غربی قبلاً تلاش کرده بودند تا بر چین فشار بیاورند. به گفته کاخ سفید، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در یک تماس ویدیویی به شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، در مورد عواقب قریب الوقوع اگر بیجینگ از مسکو حمایت "مادی" کند در حالی که روسیه "حمله های وحشیانه به شهرها و غیرنظامیان اوکراین" را انجام دهد، هشدار داد. با وجود جنگ در اوکراین، چین روسیه را "مهم ترین شریک" خود توصیف کرده بود و از اعمال تحریم ها علیه روسیه خودداری کرد.

کیف و مسکو از تخلیه هزاران غیرنظامی خبر دادند

کیف و مسکو هر کدام از تخلیه هزاران غیرنظامی دیگر از مناطق مورد مناقشه در اوکراین خبر داده اند. کریل تیموشنکو معاون دفتر ریاست جمهوری اوکراین در تلگرام نوشت بیش از ۴۱۰۰ نفر روز شنبه از شهر بندری محاصره شده ماریوپل فرار کردند. تقریباً ۲۵۰۰ غیرنظامی دیگر از طریق به اصطلاح راهروهای فرار از مناطق کیف و لوگانسک به امن منتقل شدند.

طرف روسی در شب از تخلیه تقریباً ۱۶۴۰۰ نفر از جمهوری های خودخوانده خلق دونتسک و لوگانسک و سایر مناطق اوکراین به روسیه خبر داد. وزارت دفاع در مسکو همچنین گفت که صدها هزار اوکراینی ابراز تمایل کرده اند که بتوانند به روسیه فرار کنند. از سوی دیگر، شورای شهر ماریوپل، مسکو را متهم کرد که هزاران غیرنظامی – عمدتاً زنان و کودکان – را برخلاف میل آنها به روسیه آورده است.

سرویس مخفی روسیه : نیروی بحری اوکراین دسترسی به بنادر را با حدود ۴۲۰ مین مسدود می کند

بر اساس گزارش سرویس اطلاعات داخلی روسیه FSB ، نیروی بحری اوکراین حدود ۴۲۰ مین در مسیرهای بندر اودسا، اوچاکوف، چورنومورسک و یوژنی کار گذاشته است.

گفته می شود که این مین های بحری از انواع قدیمی مین هستند که عمدتاً در نیمه اول قرن بیستم تولید می شدند. این گزارش می گوید: "از آنجایی که جریان های سطحی در نواحی بنادر یادشده اوکراین تحت تسلط جریان های جنوبی است، نمی توان مین های انفجاری را به سمت تنگه بسفر و یا بسمت آبهای حوزه مدیترانه راند."

به گزارش جمهوری خلق لوگانسک، نیروهای اوکراینی نقطه تخلیه در روبشنویه را گلوله باران کرده اند.

خبرگزاری تاس گزارش داد، به گفته مقامات جمهوری خلق لوگانسک (LVR) ، گلوله باران زمانی رخ داد که زنان با کودکان سوار خودروها شدند. روز شنبه، یگان های اوکراینی محل مدرسه ای در روبشنویه، جایی که یک مرکز جمع آوری برای تخلیه غیرنظامیان ایجاد شده بود، خمپاره و توپخانه راکتی شلیک کردند. این را آنا سوروکا معاون اول وزیر امور خارجه جمهوری خلق لوگانسک اعلام کرد.

"ما از روبشنویه برمی گردیم... اوکراین برای یک دقیقه گلوله باران قسمت تحت کنترل جمهوری خلق لوگانسک شهر را متوقف نمی کند. لحظه ای که زنان و کودکان سوار ماشین ها شدند، گلوله باران شروع شد. خمپاره ها و گلوله های ۱۲۰ میلی متری پوشانده شد.

حملات بیشتر اوکراین با راکت های بالستیک توچکا به شهرهای اوکراینی که سقوط کرده اند

مراد گازدیف، خبرنگار راشاتودی از چندین حمله نیروهای مسلح اوکراین با راکت های توچکا-یو به اهداف غیرنظامی گزارش می دهد. شهرهای ملیتوپل و بردیانسک که تحت کنترل نیروهای مسلح روسیه هستند، گلوله باران شدند. ارتش اوکراین سه راکت بالستیک توچکا را به سمت شهر شلیک کرد که هر سه توسط پدافند هوایی روسیه رهگیری شد. حداقل یکی به کلاhek بمب خوشه ای مجهز بود.

ترکش ها و بقایای یک راکت به همراه بمب های خوشه ای باقیمانده بر روی این دو خانه افتاد و آنها را به آتش کشید. هر دو خانه در سکونت خانواده هایی با فرزندان بود که خوشبختانه موفق به فرار شدند.

منطقه ای که مورد حمله راکت های اوکراینی قرار گرفت در دونباس قرار ندارد. در واقع کی-یف اکنون در حال شلیک راکت های بالستیک به سمت شهرهای خود است که سربازان اوکراینی تا حد زیادی بدون درگیری از آن دست برداشته اند.

یکی دیگر از راکت های توچکا اوکراینی در حومه شهر بردیانسک رهگیری شد. این راکت ظاهرا مجهز به کلاhek بمب خوشه ای نیز بوده است.

به سختی صد یارد دورتر، یک گذرگاه اصلی منتهی به ماریوپول اکنون برای کیلومترها توسط وسایل نقلیه و پناهندگانی که موفق به فرار از ماریوپل شده اند مسدود شده است. اگر آن راکت اینجا و اکنون فرود می آمد، تعداد کشته شدگان بسیار زیاد بود.

یک راکت بالستیک دیگر اوکراینی در بندر بردیانسک فرود آمد. این راکت نیز قبل از رسیدن راکت ها به هدف توسط پدافند هوایی روسیه رهگیری شد.

لاوروف: روسیه به دوستان خود خیانت نمی کند

وزیر امور خارجه روسیه در اظهارنظری درباره مذاکرات رفع تحریم ها در وین گفت روسیه به دوستان خود خیانت نمی کند.

او گفت: "مسکو در مذاکرات احیای برجام به دنبال منافع خودخواهانه نیست. ما هرگز در سیاست به دوستانمان خیانت نمی کنیم. ونزوئلا، دوست ما است و ایران کشوری است که بسیار به ما نزدیک است."

وی اضافه کرد: "مسئله دیگر اینکه ما بر خلاف امریکایی ها دنبال منافع خودخواهانه خودمان نیستیم. کاری که امریکایی ها دارند انجام می دهند را می توانید ببینید. آنها می خواهند فقط به روسیه صدمه بزنند و به ما درس بدهند. [آنها می گویند] بگذارید برجام را هر چه زودتر احیا کنیم بلکه بتوانیم روسیه را تنبیه کنیم."

مقام های روسیه در روزهای گذشته گفته اند که از امریکا تضمین مکتوب دریافت کرده اند مبنی بر اینکه تحریم های اعمال شده علیه روسیه به بهانه تحولات اوکراین، در همکاری های صلح آمیز هسته ای میان ایران و روسیه اختلال ایجاد نخواهد کرد.

امریکا مانع از موافقت "کی‌یف" با ساده‌ترین شروط "مسکو" می‌شود

به گزارش روسیا الیوم، "سرگئی لاوروف" وزیر خارجه روسیه در سخنانی با انتقاد از سیاست‌های امریکا در قبال اوکراین، گفت: امریکا مانع از موافقت "کی‌یف" با ساده‌ترین شروط "مسکو" می‌شود. بر اساس این گزارش، لاوروف در این خصوص اظهار داشت: در جریان مذاکرات میان مسکو و کی‌یف شاهد آن هستیم که مسئولان واشنگتن مواضع و خواسته‌های خود را به مقامات اوکراین تحمیل می‌کنند. وی افزود: از همین روی، کاملاً واضح است که امریکایی‌ها به دنبال توقف جنگ در اوکراین نیستند. همگان می‌دانند که مسکو همواره راهکار دیپلماسی را بر هر راهکار دیگری ترجیح داده است. درست به همین دلیل است که پس از آغاز عملیات نظامی ویژه در اوکراین، رئیس‌جمهور پوتین با پیشنهاد همتای اوکراینی خود برای آغاز مذاکرات صلح موافقت کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه تصریح کرد: در ابتدای امر حضور هیأت مذاکره کننده اوکراینی در مذاکرات صلح، ظاهری بود اما رفته رفته اوضاع بهتر شد. وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: طرح اعزام نیروهای حافظ صلح به اوکراین که در واقع وابسته به ناتو هستند، یک عوام فریبی محسوب می‌شود.

قدیروف از اعزام جنگجو از جمهوری چین به اوکراین خبر داد

"رمضان قدیروف" امروز (شنبه) کلیپی را در کانال خود در تلگرام منتشر کرد که نشان می‌دهد "آدم دلیمخانوف" نماینده چین در مجلس دومای روسیه در حال سخنرانی برای این جنگجویان چین است که برای جنگیدن در کنار ارتش روسیه داوطلب شده اند. رئیس جمهوری خود مختار چین گفت که جنگجویان چینی از ابتدا در عملیات نظامی روسیه در اوکراین شرکت دارند و با شبه نظامیان گردان‌های ملی گرا می‌جنگند. وی افزود که هزاران داوطلب از جمهوری چین مشتاق به کمک به برادران خود هستند.

گسترش ناتو برای روسیه عواقب وحشتناکی دارد/ انتقاد از تحریم مسکو

معاون وزیر امور خارجه چین امروز با انتقاد از تحریم مسکو تصریح کرد: گسترش ناتو برای روسیه عواقب وحشتناکی دارد. به گزارش یورونیوز، "له یوچنگ" معاون وزیر امور خارجه چین، ناتو را به دلیل بروز جنگ در اوکراین سرزنش کرد و گسترش این پیمان نظامی را نگران کننده دانست. معاون وزیر امور خارجه چین در سخنانی در یک کنفرانس در بیجینگ تاکید کرد که گسترش ناتو که یادگار دوران جنگ است، می‌تواند منجر به بروز عواقب وحشتناکی برای قدرت‌های بزرگی چون روسیه شود. وی همچنین با انتقاد از تحریم‌ها علیه مسکو گفت: تحریم‌ها علیه روسیه اکنون به حدی رسیده که از جهانی شدن به عنوان یک سلاح استفاده می‌شود و حتی افرادی در حوزه‌های ورزش، فرهنگی، هنری و سرگرمی نیز از آنها در امان نیستند. این در حالیست که روسیه پیشتر نیز تأکید کرده بود که عملیات ویژه نظامی خود در اوکراین را با هدف حفاظت از جان غیرنظامیان در دونباس از ۲۴ فبروری سال جاری میلادی (۵ اسفند ماه) آغاز کرده است.

الکساندر ووچیچ سرویس های مخفی خارجی را به گزارش های نادرست در مورد بمب گذاری در هواپیماهای مسافری با مقصد روسیه متهم کرد.

الکساندر ووچیچ، رئیس‌جمهور صربستان، سرویس‌های مخفی خارجی را به ارسال گزارش‌های نادرست درباره بمب گذاری در هواپیماهای مسافری صربستان به مقصد روسیه در تلویزیون پراوا متهم کرد. او خشم شدید خود را از چنین حوادثی ابراز کرد.

حداقل پنج هشدار نادرست در مورد بمب در هواپیماهای ایر صربستان در این هفته وجود داشته است. پروازهای بلگراد به مسکو و سن پترزبورگ تحت تأثیر قرار گرفتند. در روزهای ۱۱، ۱۴ و ۱۶ مارچ، هواپیماها مجبور به بازگشت به پایتخت صربستان شدند. چندین پرواز علاوه بر این قبل از حرکت جستجو شدند. به گفته وزارت کشور صربستان، گفته می‌شود که هشدارهای نادرست از اوکراین و پولند صادر شده است.

در ۱۲ مارچ، ووچیچ گفت که صربستان به دلیل فشار شدید خارج از کشور، تعداد پروازهای خود به روسیه را از دو پرواز به یک پرواز در روز کاهش خواهد داد.

حریم هوایی غرب به روی شرکت های روسی بسته است. تحریم ها همچنین بر قطعات یدکی، سرمایه گذاری و تأییدیه های بین المللی غربی تأثیر می گذارد. حدود ۹۰ درصد از هواپیماهای مسافری و باری خطوط هوایی روسیه مانند آئروفلوت و اس ۷ از ایرباس و بوئینگ بوده است. اکثر جت ها نیز اجاره ای هستند و عمدتاً متعلق به سرمایه گذاران مالی هواپیما در خارج از روسیه هستند. آنها اکنون نگران هواپیماهای خود هستند زیرا تحریم های اتحادیه اروپا به این معنی است که قراردادها باید تا ۲۸ مارچ فسخ شود و آنها به این ترتیب دسترسی به هواپیماهای خود در روسیه نخواهند داشت.

روسیه: آمریکا و ناتو ارسال تسلیحات به اوکراین را متوقف کنند

در حالی که وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) امروز شنبه از انتقال جنگ افزارهای سنگین آمریکایی از آلمان به سمت مرزهای شرقی اتحادیه اروپا خبر داده است، رئیس دوماي روسیه امروز شنبه اعلام کرد که آمریکا و ناتو باید ارسال تسلیحات و مزدور به اوکراین را متوقف کنند.

به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، "ویاچسلاو ولودین" رئیس دوماي دولتی روسیه در کانال تلگرام شخصی خود نوشت: آمریکا و کشورهای عضو ناتو باید ارسال تسلیحات و اعزام مزدور به اوکراین را متوقف کنند.

این مقام ارشد روسیه در ادامه نوشت: ملی‌گراهای اوکراینی هر روز از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می کنند.

ولودین عنوان داشت: جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا و متحدانش در ناتو که خواستار صلح در اوکراین هستند، باید ابتدا از خودشان شروع کنند.

وی تأکید کرد که تقصیر آمریکا و متحدان غربی‌اش است که احتمال سازش در اوکراین و غیرنظامی شدن برخی مناطق کمتر شده است.

وزارت دفاع آمریکا در حساب توئیتر خود در این مورد نوشت که خودروهای جنگی از نوع "ام ۲" (M۲) ۲ (بوده و با قطار آنها را راهی شهر "گرافنور (Grafenwoehr)" واقع در ایالت بایرن که در نزدیکی با مرز جمهوری چک بوده، گسیل داشته است.

پنتاگون در حساب توئیتر خود نوشت: چندین دستگاه خودروی جنگی پیاده نظام M " ۲ بر دلی" بر روی واگن‌ها در "مانهایم" آلمان، به مقصد گرافنور بارگیری شدند.

پنتاگون در ادامه نوشت: پس از رسیدن خودروهای جنگی، توسط تیم رزمی تیپ یکم زرهی آمریکا، به عنوان بخشی از نقش خود در دفاع از متحدان ناتو مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

امریکا و اتحادیه اروپا وارد جنگ اقتصادی فراگیر علیه روسیه شده‌اند

یک مقام ارشد وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که آمریکا و اتحادیه اروپا با اعمال تحریم‌های غیرقانونی و بی سابقه علیه مسکو عملاً وارد یک جنگ اقتصادی فراگیر علیه روسیه شده‌اند.

به گزارش ریانوستی، "الکسی بارمانف" مدیر بخش امور اروپایی وزارت خارجه روسیه در جدیدترین مواضع خود از تحریم‌های کشورهای غربی علیه مسکو به شدت انتقاد کرد.

بر اساس این گزارش، این مقام روسی تصریح کرد: اعلام جنگ اقتصادی فراگیر از سوی اتحادیه اروپا علیه روسیه عواقب و پیامدهای وخیم و جبران ناپذیری به دنبال خواهد داشت. این تحریم‌ها غیرقانونی و بی سابقه هستند.

وی اظهار داشت: طبیعی است که دولت روسیه به تحریم‌های اعمال شده از سوی اتحادیه اروپا علیه مسکو پاسخ خواهد داد. ما به تحریم‌های ایالات متحده آمریکا نیز پاسخ می‌دهیم.

این مقام روسی در ادامه اظهاراتش نیز تصریح کرد: تحریم، گزینه ما نیست. ما هیچگاه به رویکرد تحریمی علاقه‌ای نداشته‌ایم. متأسفانه در این میان، برخی کشورها نظیر ایتالیا با دیگر کشورها مانند فرانسه در جنگ اقتصادی علیه مسکو همراه شده‌اند.

وزارت دفاع روسیه از استفاده از راکت‌های مافوق صوت "کینزال" خبر داد

سرلشکر ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه صبح شنبه در نشست خبری خود از استفاده از راکت‌های مافوق صوت از نوع "کینزال" خبر داد. در نتیجه یک انبار بزرگ مهمات زیرزمینی با راکت در شهرک دلیاتین در منطقه ایوانو فرانکوفسک اوکراین منهدم شد. گفته می‌شود که راکت‌های "باستیون" مراکز شناسایی رادیویی نیروهای مسلح اوکراین را در شهرهای ولیکی دالنیکی و ولیکودولینسکویه در منطقه اودسا منهدم کرده است. در شب ۱۹ مارچ، نیروی هوایی روسیه در مجموع ۶۹ شی نظامی در اوکراین را مورد اصابت قرار داد. پدافند هوایی روسیه دوازده پهپاد اوکراینی را در هوا سرنگون کرد.

وزارت دفاع اوکراین به از دست دادن دسترسی به بحیره آزوف اعتراف کرد

پیروزی‌های اوکراین ادامه دارد، اوکراین ارتباط با بحیره آزوف را هم بطور کامل از دست داد! وزارت دفاع اوکراین در فیس بوک اعلام کرد که ارتش محلی دسترسی به بحیره آزوف را از دست داده است. در این بیانیه آمده است که "اشغالگران" در تئاتر عملیات دونتسک به موفقیت دست یافته‌اند و "به طور موقت" اوکراین را از بحیره آزوف قطع کرده‌اند.

وزارت دفاع روسیه در اول مارچ اعلام کرد که نیروهای مسلح اوکراین به طور کامل دسترسی به دریای آزوف را از دست داده‌اند.

رهبر پارلمان اوکراین خطوط قرمز را برای مذاکره با روسیه اعلام کرد

روسلان استفانچوک، رئیس پارلمان اوکراین، در مقاله‌ای که روز جمعه در وبسایت سوپریم رادا منتشر شد، تاکید کرد که حاکمیت، تمامیت ارضی و استقلال دولتی اوکراین خطوط قرمز "غیرقابل حرکت" کیف در مذاکرات صلح کنونی با روسیه است. بنابراین فقط یک نتیجه می‌تواند وجود داشته باشد:

"این پیروزی ماست."

در راه رسیدن به این "پیروزی" "گام به گام" به نکات مهم نزدیک می‌شود و در مسیر درست حرکت می‌کند. مردم اوکراین قبلاً با جان بسیاری از شهروندان هزینه استقلال خود را پرداخته‌اند و روسیه در این امر مقصر است.

"برای ما مهم است که امنیت را بازگردانیم و تضمین‌هایی برای عملکرد امن کشورمان دریافت کنیم."

با توجه به به رسمیت شناختن جمهوری‌های به اصطلاح خلق لوگانسک و دونتسک توسط روسیه، ادعاهای رئیس مجلس که تاکید می‌کند که این جمهوری‌ها هنوز در محدوده مرزهای بین‌المللی شناخته شده اوکراین هستند اولین مشکل برای رسیدن به توافق است.

استفانچوک، در مذاکرات فعلی با روسیه و فرآیند تصمیم‌گیری مربوطه شرکت دارد. هیأت‌های مسکو و کیف از ۲۸ فبروری در حال مذاکره برای راهحل صلح احتمالی هستند. به گفته ولادیمیر مدینسکی، مذاکره‌کننده روسی، "مسئله کلیدی" بی‌طرفی احتمالی اوکراین یا عضویت در ناتو نزدیکتر شده است. با این حال، هنوز برخی مسائل باقی مانده مانند تضمین‌های امنیتی برای اوکراین وجود دارد. در مورد مسئله "غیرملیتاریزاسیون" اوکراین که مسکو خواسته است، آنها "جایی در میانه" هستند.

آنها می‌گفتند تحریم‌ها علیه روسیه هیچ هزینه‌ای برای جهان ندارند از خواب پریدند!

دبیرکل سازمان ملل: جنگ اوکراین موجب فروپاشی سیستم غذایی جهانی می‌شود

گوترش در حساب توئیتر خود در این باره نوشت: جنگ اوکراین هم اکنون باعث ایجاد اختلال در چرخه تامین ذخایر و افزایش شدید بهای سوخت، غذا و حمل نقل شده است.

دبیرکل سازمان ملل در ادامه این توییت نوشت: باید هرکار ممکن را برای جلوگیری از یک توفان گرسنگی و فروپاشی در عرصه سیستم غذایی جهانی انجام دهیم.

دبیرکل سازمان ملل: جنگ اوکراین موجب فروپاشی سیستم غذایی جهانی می‌شود

وزیر دفاع آمریکا: برنامه‌ای برای ایجاد منطقه پرواز ممنوع در اوکراین نداریم

"لوید آستین" وزیر دفاع ایالات متحده آمریکا در جدیدترین مواضع خود اعلام کرد که کشورش برنامه‌ای برای ایجاد منطقه پرواز ممنوع در اوکراین ندارد.

محکومیت استانداردهای دوگانه غرب در خصوص کوزوو و اوکراین

الکساندر ووچیچ، رئیس جمهوری صربستان در سخنرانی، استانداردهای دوگانه کشورهای غربی در مورد به رسمیت شناختن استقلال کوزوو و دو منطقه خودخوانده دونتسک و لوهانسک در شرق اوکراین را محکوم کرد.

وی به تفسیرهای متفاوت از اصل تمامیت ارضی کشورها و اعمال فشار بر بلغراد برای اعمال تحریم‌هایی علیه روسیه اشاره کرد و یادآور شد که نباید مفهوم رعایت اصل حقوق بین‌الملل و نقض آن را با این مسأله که "چه کسی آن را نقض کرده و چه کسی قربانی است" اشتباه گرفت و برخوردی دوگانه داشت. ووجیه تاکید کرد که هیچ قولی به غرب در خصوص اعمال تحریم روسیه نداده است.

شلیک ۴۰ راکت "گراد" به مناطق مسکونی دونتسک

دفتر نمایندگی دونتسک در مرکز مشترک کنترول و هماهنگی رژیم آتش‌بس گزارش کرد که نیروهای مسلح اوکراین روز جمعه، ۱۸ مارچ، یک منطقه مسکونی دونتسک را هدف گلوله باران قرار داده و ۴۰ راکت از نوع BM-21 Grad به سمت آن شلیک کردند. این حملات پیاپی خسارات زیادی به ساختمانهای مسکونی وارد کرده و تلفاتی نیز به همراه داشت.

پوتین و ماکرون بار دیگر درباره روند اوضاع در اوکراین مذاکره کردند

دفتر مطبوعاتی کرملین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و امانوئل ماکرون، همتای فرانسوی‌اش در تماسی تلفونی درباره روند اوضاع کنونی پیرامون اوکراین تبادل نظر کردند. طرفین همچنین در خصوص روند مذاکرات روسیه و اوکراین صحبت کردند.

پوتین بار دیگر تاکید کرد: "در جریان عملیات ویژه نظامی در اوکراین، نیروهای مسلح روسیه تمام تلاش خود را برای نجات جان غیرنظامیان از جمله با سازماندهی کریدورهای بشردوستانه انجام می‌دهند." در عین حال، رهبر روسیه توجه همتای فرانسوی خود را به جنایات جنگی متعددی که روزانه توسط نیروهای امنیتی و ملی‌گرایان اوکراین انجام می‌شود، به ویژه حملات راکتی و توپخانه گسترده به شهرهای منطقه دونباس جلب کرد.

لوکاشنکو: هیچ برنامه‌ای برای استقرار سلاح هسته‌ای در بلاروس وجود ندارد

الکساندر لوکاشنکو، رهبر بلاروس در مصاحبه با شبکه تلویزیونی ژاپنی TBS اعلام کرد که این کشور هیچ برنامه‌ای برای استقرار تسلیحات هسته‌ای در خاک بلاروس و یا استفاده از این نوع سلاح علیه کسی ندارد و امیدوار است که اوضاع کنونی جهان در این رابطه بدتر از این نشود. به گفته لوکاشنکو، بعید می‌داند که در امریکا و در غرب، همه آنقدر دیوانه شده باشند که ما مشکل را با این قبیل تسلیحات حل و فصل کنیم.

ادامه حملات روسیه به مراکز نظامی اوکراین با تسلیحات دقت بالا

سرلشکر ایگور کوناشینکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه شب گذشته در جمع خبرنگاران اعلام کرد که نیروهای مسلح روسیه روز جمعه با استفاده از تسلیحات دوربرد با دقت بالا یک حمله دقیق به یک پارکینگ نظامی با هواپیماهای جنگی اوکراینی در کارخانه هواپیماسازی شهر لووف کرده و آنجا را منهدم کردند.

به گفته وی، در جریان این حمله همچنین چند انبار مهمات و تجهیزات نظامی اوکراین در حومه نیکولایف و لووف نیز منهدم شد. هواپیماهای عملیاتی- تاکتیکی و پهپادهای ارتش روسیه طی شبانه روز گذشته ۵۴ تأسیسات نظامی اوکراین، از جمله سه پست فرماندهی، یک پهپاد اوکراینی، چهار سیستم پرتاب راکت، چهار انبار مهمات و ۴۴ مکان نگهداری تجهیزات نظامی را منهدم کردند.

طبق این اطلاعات: در مجموع از آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین تاکنون ۱۱۸ فروند هواپیما، ۱۸۴ هواپیمای بدون سرنشین، ۱۴۱۲ دستگاه تانک و سایر خودروهای زرهی زرهی، ۱۴۲ راکت انداز چندگانه، ۵۴۲ توپ صحرایی و خمپاره انداز و همچنین ۱۲۱۱ دستگاه خودروی ویژه نظامی منهدم شده است.

توضیح لاوروف به سفرای کشورهای عربی درباره اقدامات روسیه در اوکراین

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز جمعه با روسای نمایندگی‌های دیپلماتیک کشورهای عربی و دفتر نمایندگی اتحادیه عرب در مسکو دیدار و در جریان آن در خصوص روند اقدامات نظامی روسیه برای حفاظت از دونباس، ارزیابی طرف روسی از وضعیت اوکراین و اوضاع پیرامون به آنها توضیحاتی داد. طبق اطلاعات وزارت امور خارجه روسیه، لاوروف توضیحات مفصلی در خصوص موضوعات مورد علاقه دیپلمات‌های عرب، در رابطه با تضمین امنیت مردم غیرنظامی اوکراین از جمله خارجی‌ها و همچنین سازماندهی کریدورهای بشردوستانه و ارائه کمک به پناهندگان ارائه داد. وزیر امور خارجه در این دیدار تاکید کرد که "کشورهای غربی بطور دسته جمعی" با نقض فاحش تمامی هنجارهای حقوق بین‌الملل، جنگ اقتصادی علنی علیه روسیه آغاز کرده و اعمال فشارهای تحریمی بی‌سابقه‌ای را اعمال می‌کنند.

نزدیک شدن مواضع روسیه و اوکراین در موضوع بی‌طرفی کی‌یف

ولادیمیر مدینسکی، رئیس هیأت روسی در مذاکرات با اوکراین شب گذشته به خبرنگاران اعلام کرد که در جریان مذاکرات مواضع دو طرف درباره وضعیت "بی‌طرفی اوکراین و عدم ورود آن به ناتو" تا حد امکان بهم نزدیک شده است. به گفته وی، موضوع بی‌طرفی و عدم الحاق اوکراین به ناتو یکی از نکات کلیدی مذاکرات است و این نکته‌ای است که طرفین مواضع خود را تا حد ممکن به یکدیگر نزدیک کرده‌اند. مدینسکی افزود، طرفین در موضوع غیرنظامی کردن اوکراین "جایی در نیمه راه" هستند. وی در عین حال توضیح داد: واقعیت این است که من مجاز به افشای جزئیات مذاکرات نیستم و این کار را نخواهم کرد، ولی در این خصوص ما در نیمه راه هستیم.

اوکراین دسترسی به بحیره آزوف را از دست داد

به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت دفاع اوکراین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که اشغالگران تا حدی در منطقه عملیاتی دونتسک موفق شدند و در شرایط کنونی، اوکراین را از دسترسی به دریای آزوف محروم کردند.

وعده روسیه به پاسخ به تمامی اخراج‌های بی‌اساس دیپلمات‌های روسی

ماریا زاکارووا، نماینده رسمی وزارت خارجه روسیه شب گذشته، جمعه اعلام کرد که مسکو به همه اخراج‌های بی‌اساس دیپلمات‌های روسی از کشورهای اروپایی پاسخ مناسب خواهد داد. پیش از این مشخص شد که جمهوری استونی سه دیپلمات روسی را به اتهام تضعیف امنیت کشور و اقدامات تبلیغاتی از این کشور اخراج می‌کند. جمهوری لتونی نیز تصمیم به اخراج سه کارمند سفارت روسیه گرفته است. در همان روز، وزارت امور خارجه بلغارستان ۱۰ دیپلمات روسی را عنصر نامطلوب اعلام کرده و به آنها فرصت داده ظرف ۷۲ ساعت خاک این کشور را ترک کنند.

این وزارتخانه در بیانیه خود مشخص نکرده که آیا نیروهای اوکراین دسترسی خود به این دریا را به دست آورده اند یا خیر.

روسیه روز جمعه اعلام کرد که نیروهایش حلقه محاصره را اطراف ماریوپول تنگتر کرده‌اند.

بنا به این گزارش، ۸۰ درصد خانه های این شهر آسیب دیدند و بیش از هزار نفر ممکن است همچنان در پناهگاه های زیر زمینی گرفتار شده باشند.

ماریوپل، با موقعیت استراتژیک خود در ساحل دریای آزوف، از زمان آغاز جنگ یکی از اهداف اصلی روسیه قرار گرفته است.

این شهر در مسیر بین شبه جزیره کریمه در غرب و منطقه دونتسک در شرق که بخش های وسیعی از آن توسط جدایی طلبان طرفدار روسیه کنترل می شود، واقع شده است. روسیه از اول مارچ اعلام کرد که نیروهایش ارتباط ارتش اوکراین را با بحیره آزوف قطع کرده اند.

انتقاد روسیه از غرب به دلیل نادیده گرفتن بمباران دونتسک

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در تماس تلفونی با اولاف شولتس، صدر اعظم المان، کی یف را متهم کرد تلاش می کند با مطرح کردن پیشنهاد های غیرواقعی از مذاکرات صلح خارج شود. وی به گلوله باران مناطق مسکونی در دونتسک توسط ارتش اوکراین اشاره کرد و از کشورهای غربی به دلیل نادیده گرفتن جنایات جنگی ارتش اوکراین انتقاد کرد.

حمایت احمقانه فرانسه: اوکراین هیچ برنامه تسلیحاتی بیولوژیکی ندارد

نماینده فرانسه عایرغم انتشار غیر قابل انکار و تائید امریکا و اوکراین به داشتن آزمایشگاه های سلاح های تسلیحاتی بیولوژیکی در ژستی احمقانه در جلسه شورای امنیت گفت اوکراین به تعهدات خود بر اساس کنوانسیون تسلیحات بیولوژیکی احترام می گذارد. روسیه به کارزار ارائه اطلاعات نادرست خود دامن می زند در حالی که اوکراین هیچ برنامه تسلیحاتی بیولوژیکی ندارد.

دوریویر گفت: سازمان ملل به طور شفاف در هفته گذشته و امروز نشان داده است هیچ اطلاعاتی درباره وجود چنین برنامه ای در اختیار ندارد.

لطیفه جدید امپریالیست- امریکا: سلاح های ارسالی ما به اوکراین صرفا دفاعی است

جن ساکی سخنگوی کاخ سفید مدعی شد که سلاح های ارسالی امریکا به اوکراین صرفا سلاح دفاعی هستند و قابلیت استفاده برای حمله به دیگر کشورها را ندارند.

وی تهدید روسیه در مورد هدف قرار دادن محموله های سلاح غرب را کم اهمیت توصیف کرد.

ارتش اوکراین پل دونتسک-ماریوپل را منفجر کرد

ارتش اوکراین بدون هشدار قبلی به شهروندان پل دونتسک-ماریوپل را منفجر کرد. این انفجار خسارت هایی به منازل مردم وارد کرد.

مسکو: درگیری اروپا با روسیه نژادپرستانه است

آلکسی پارامونوف، مدیر بخش اول اروپا در وزارت امور خارجه روسیه گفت: درگیری کنونی اروپا با روسیه نژادپرستانه است. امیدواریم این درگیری جای خود را به گام هایی بدهد که به خوبی برنامه ریزی شده اند و هدف آنها بررسی راه هایی برای تضمین امنیت و شکوفایی در همه قاره اروپاست.

بلجیم به دلیل جنگ اوکراین، خروج از انرژی هسته ای را به تعویق انداخت

بلجیم که نگران افزایش بهای سوخت به دلیل حمله روسیه به اوکراین است، روز جمعه تصمیم گرفت خروج این کشور از انرژی هسته ای را که برای سال ۲۰۲۵ پیش بینی شده بود، ۱۰ سال به تعویق بیندازد.

چرندیات جدید وزیر جنگ امریکا آستین: اگر پوتین از سلاح کیمیایی استفاده کند جامعه بین المللی واکنش منفی خواهد داشت

شبکه تلویزیونی سی ان ان (CNN) به نقل از لوید آستین وزیر دفاع امریکا اعلام کرد: اگر پوتین از سلاح کیمیایی استفاده کند جامعه بین المللی واکنش منفی خواهد داشت.

ما نیروهایی را در بخش شرقی ناتو مستقر کردیم تا به متحدان اطمینان دهیم

لوید آستین وزیر دفاع امریکا اعلام کرد: ما نیروهایی را در بخش شرقی ناتو مستقر کردیم تا به متحدان اطمینان دهیم. وی افزود: ما هیچ مدرکی دال بر استفاده خوب از گزارش های اطلاعاتی و تاکتیکی توسط نیروهای روس نمی بینیم. ما همچنین هیچ نشانه ای مبنی بر ترکیب توان هوایی و بحری توسط نیروهای روسیه نمی بینیم. هیچ کس نمی خواهد شاهد درگیری بین امریکا و روسیه باشد. لوید آستین وزیر دفاع امریکا اعلام کرد: هیچ کس نمی خواهد شاهد درگیری بین امریکا و روسیه باشد و این برای جهان خوب نخواهد بود.

وی افزود: مهمترین چیز در حال حاضر این است که مطمئن شویم هر کاری که می توانیم برای حمایت از اوکراین انجام می دهیم. تمرکز ما بر این است که مطمئن شویم هر کاری که ممکن است برای دفاع از ناتو انجام می دهیم.

اسپوتنیک: کشته شدن سه غیرنظامی دیگر در گلوله باران ارتش اوکراین در لوهانسک

مرکز کنترل آتش بس در جمهوری لوهانسک روز جمعه از کشته شدن سه غیرنظامی در گلوله باران ارتش اوکراین خبر داد.

پسکوف: اظهارات بایدن به توهین شخصی به ولادیمیر پوتین تبدیل شده است

دیپمتری پسکوف سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: اظهارات جو بایدن رئیس جمهور امریکا عملاً توهین شخصی به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه تبدیل شده است.

آنطور هم که می گفتند تحریم علیه روسیه بی تاثیر بر جهان نبود، هشدار صندوق بین المللی پول و بانک جهانی درباره عواقب جنگ اوکراین

ادامه جنگ در اوکراین سبب نوسان در بازارهای جهانی شده است. صندوق بین المللی پول و بانک جهانی می‌گویند تمامی اقتصادها در جهان بطور کامل در معرض تاثیر گرفتن از این بحران قرار گرفته اند. آن‌ها می‌گویند این وضعیت هشدار دهنده می‌تواند منجر به کاهش رشد اقتصادی، وقفه در معاملات تجاری و افزایش نرخ تورم شود. ادامه تنش‌ها میان روسیه و اوکراین سبب شد قیمت نفت خام با رشدی قابل توجه به بیش از ۱۰۳ دلار در هر بشکه افزایش یابد. دیگر بازارهای مالی هم تحت تاثیر این تنش‌ها قرار گرفته و دچار نوساناتی شده اند.

ساکي:چين بايد موضع خودش را درباره جنگ اوکراين مشخص کند

جن ساکي سخنگوی کاخ سفید گفت چین باید موضع خودش را درباره جنگ اوکراین و اینکه می‌خواهد تاریخ چگونه آن را به یاد بیاورد، مشخص کند.